‘relinquel homo palrem suum el matrem suam, el adhe-

rebit uxori suee; el erunt duo in carne una (Gen. 11,
24) : et nune, propter quod scriptum est, A Domino
jungitur viro mulier ( Prov. xix, 14). Neque enim
aliud fit etiam nune quam illud, ut adhzereat homo
uxori su, et sint duo in carne una. De ipsis quippe
nuptiis, que nunc * fiunt, consultus est Dominus a
Judweis, utrum liceret quacumgue causa dimittere
uxorem. EL isto commemorato lestimonio legis ad-
junxit, Quod ergo Deus conjunzit, homo non separet
(Matth. xix, 3-6). Hoc testimonium legis adhibuit
etiam Apostolus Paulus, cum viros moneret ut ab
eis diligerentur uxores (Ephes. v, 25, B1). Absit
ergo, ut in libro meo contra hxe testimonia divina
iste aliquid legerit. Sed vel non intelligendo, vel
magis calumniando, in alium sensum conatur detor-

! vaticani Mss., hoc est enim venire. _
_ﬂ:wﬁalljcani codices, homintbus fecisse ; omisso, judican-
hbus.

® sic Mss. At editi, contra nosira ista quid dicanl, Ubi
cum illo. . )

* Editi, mme quoque. Abest, quoque, a plerisque ma-
nuscriptis.

(a) vide supra, librum de Gestis Pelagii, n. 30.

u& Loquitur de libro primo de Nuptiis et Concupiscentia.

(Diz-huit.)
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quere quod legit. Librum autem meum, contra quem
se quatuor libellis respondisse commemorat, post
damnationem Pelagii Coelestiiqne conscripsi. Quod
ideo dicendum putavi, quoniam iste dicit, ab inimicis
suis in odinm veritatis dicta mea fuisse suscepta : ne
ideo quisquam existimet, propter hunc librum meum
inimicos grati:e Christi novos haereticos fuisse damna-
tos. In en autem libro defensio est potius, quam re-
prebensio nupliarum.

10. « Dicunt etiam, » inquit, ¢ motum genitalium
et commixtionem conjugum, a diabolo fuisse reper-
tam : et prop'erca eos qui nascantur innocentes !,
reos esse ; et a diabolo fieri, non a Deo, quia de hae
diabolica commixtione nascuntur. Hoc autem sine
aliqua ambiguitate Monichzum est. » lmo sicut dici-
mus a Deo nuplias inslitutas propter ordinatam ge-
nerationem filiorum ; ita dicimus filiorum gignendo-
rum seminaiionem sine motu genitalium et sine com-
mixtione conjugum nec in paradiso, si filii gigne-
rentur, esse¢ potuisse. Sed utrum talis eorum motus
atque commixtio fuisset, si nemo peccasset, qualis
nune est cam pudenda libidine, hinc est quaestio : de
~ qua diligentius postea, si Deus voluerit, disputabimus.

CAPUT VI. — 11. Pelagianorum consilium in lau-
danda conjugalis commixtionis innocentia. (uid tamen
isti velint, quid intendant, quo rem perducere mo-
liantur, adjuncta istius verba declarant, ubl ait nos
‘dicere, « propterea eos qui innocentes nascuntur,
reos essc; eta diabolo fieri, non a Deo, quia de hac
diabolica commixtione nascuntur. » Cuom ilaque nos
nec diabolicam dicamus ¢onjugum commixtionem ,
maxime fidelium, qua fit causa generandorum qui
postea regenerandi sunt, filiorum : nec homines ullos
a diabolo fieri, sed a Deo in quantum homines sunt :
et tamen ctiam de conjugibus fidelibus reos nasci,
tanquam ex oliva oleastrum, propter originale pecea-
tum ; et propter hoc esse sub diabolo, nisi renascan-
tur in Christo ; quoniam diabolus culpz auctor est,
non nature : contra illi parvulos dicentes nullum
trahere originale peceatum, et ideo non esse sub dia-
bolo ; quid efficere laborant, nisi ut illa Dei gratia
evacuelur in parvulis, qua eruil nos, sicut dicit Apo-
stolus, de potestate tencbrarum. et transtulit in regnum
filii charitatis suee (Coloss. 1, 13) ? Quandoquidem par-
vulos negant esse in poteslate tenebrarum, eliam ante
Domini liberatoris auxilium ; ita in eis laudantes
opus Creatoris, ot misericordiam destreant Redem-
ptoris. Quam nos quoniam et in majoribus et in par-
vulis confilemur,« hoc» dicit « sine aliqua ambiguitate
esse Manichacum :» cum sitantiquissimum catholicum,
unde novum istornm dogma evertatur hareticum.